
1 

 

 
 

 

 

                                              Gravina di Catania, 02/10/2014

            
  All’albo dell’Istituzione scolastica  

Al personale docente  

scuola dell’infanzia, scuola primaria  

scuola secondaria di primo grado 

 in servizio presso  

l’Istituto Comprensivo 

 “ G. Tomasi di Lampedusa”  

AL DSGA 

Al sito web  

SEDE 

OGGETTO: Decreto assegnazione sede, classi e sezioni ai docenti di scuola dell’Infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado- a.s. 2014/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 53/2003; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 59 /2004; 

VISTE le Indicazioni Nazionali per il curricolo; 

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2-7-2009); 

VISTA la C. M. n. 34 del 01/04/2014 contenente indicazioni circa le dotazioni organiche del 

personale docente per l’anno scolastico 2014/2015 – Trasmissione schema di Decreto 

Interministeriale. 

TENUTI PRESENTI  i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e                             

plessi definiti in seno al Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO delle proposte di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti in   

seno al Collegio dei docenti in data 09/09/2014; 

VISTA  l’informativa sui criteri di assegnazione dei docenti ai plessi data alla RSU in data    

02/09/2014; 

 

ESPLETATE    in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti               

esclusi dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in 

ingresso; 



2 

 

CONSIDERATE le risorse dell’organico funzionale della scuola primaria relative alla lingua              

straniera –inglese- e le insegnanti in possesso dei requisiti per insegnare L2 in 

qualità di specializzate; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto  di alunni diversamente abili e la dotazione organica            

di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2014/15; 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili 

della conduzione delle attività educative (con titolarità-didattica ); 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di con           

titolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la 

corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e di 

classe; 

DECRETA 
             per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti ai plessi, alle classi e  sezioni di 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado per l’anno scolastico 2014-2015: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

           Plesso via Aldo Moro 

SEZIONI INSEGNANTI Sezioni con alunni di 

età 

ORE 

SETTIMANALI 

A (T. N.) Cantale Rosaria 4 25 

A (T. N.) Marino Federica 4 25 

C (T.R.) Guarnera Rossella 5  25 

D (T.R.) Bruno Gabriella 3 25 

E (T.R.) Odierna Francesca 4 25 

P (T.N.) Incardona Lucia 3 25 

P ( T.N.) Montagna Rosanna 3 25 

A/B/C/D/E-Religione Giacona Costanza 3-4-5 7.30 

 

          Plesso Mattarella 
 

SEZIONI INSEGNANTI Sezioni con alunni di 

età 

ORE 

SETTIMANALI 

B (T. N.) Meli Giuseppa 5 25 

B (T. N.) Santagati Anna Maria 5 25 

 

 Plesso via Bolano 

SEZIONI INSEGNANTI Sezioni con alunni di 

età 

ORE 

SETTIMANALI 

F (T. R.) Pittalà Maria Concetta 3 25 

G (T. R.) Rodia Cristina 5 25 

I (T. R.) Capriulo Teresa 5 25 

L (T. R.) Musumeci Manuela 4 25 

M (T.R.) D’Agata Venera 4 25 

N (T.R.) Merlo Laura 5 25 

O (T.R.) Arcidiacono Rosa 3 25 

F-G –I- L –M-N-O-P 

Religione 
Burzillà Grazia 3-4-5 12.00 

Sez   N   - Sostegno De Felice M. Cristina 5 anni 25 

Sez  G        - Sostegno Di Muni Provvidenza 5 anni 25 

Sez.    A        Sostegno  3 anni 25 



3 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

Insegnante Classe Ore  Discipline 

Di Vita Carmela I A  
 
IV A 

18 
   
4 
 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  
Musica 1,  Tecnologia 2. 
Musica 2, Laboratorio Espressivo 2 

 
  
 

Burrello Nunzia I B 
 
III B 

18 
 
4 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  
Musica 1,  Tecnologia 2. 
Musica 2, Arte e immagine 2 

    

Antista Salvatrice I C 
 
III A 

18 
 
4 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  
Musica 1,  tecnologia 2. 
Scienze 2, laboratorio  Espressivo 2 

    

Cifarelli Claudia I D 22 Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  
Musica 1,  tecnologia 2, Inglese 1, laboratorio linguistico 3 

Rapisarda 

Isabella 

I A 

II C  
II  D 
 

8 

7 
7 
 

Matematica 6,  Educazione fisica 2 

Matematica 5, Educazione fisica 2 
Matematica 5, Educazione fisica 2 

Medici Maria I B 
II A 
II B 
 

8 
7 
7 
 

 

Matematica 6, Educazione fisica 2 
Matematica 5, Educazione fisica 2 

Matematica 5, Educazione fisica 2 

 

Pulvirenti Maria 

Grazia 

IC 
III B 
III C 

III D 

9 
4 
5 

4 

Matematica 6, Educazione fisica 2, laboratorio matematico 1 

Scienze 2, Lab. espressivo 2 

Scienze 2, Tecnologia 2, lab. espressivo 1 
Scienze 2, Tecnologia 2 

 

Genovese 

Giovanna 

I A 
I B 

IV A  
IV B 
V A 
V B 

3 
3 

3 
3 
4 
4 

 
2 

Inglese 1, laboratorio linguistico 2 

Inglese 1, laboratorio linguistico 2 

Inglese 3 

Inglese 3 

Inglese 3 
Inglese 3 

Coordinamento 

Battiato Angela I C 

II C 
II D 
IIIA 
III E 

V C 
V D 

2 

3 
3 
3 
3 

3 
3 
2 

Inglese 1, lab. linguistico 1 

Inglese 2, lab. linguistico 1 

Inglese 2, lab. linguistico 1 

Inglese 3 

Inglese 3 
Inglese 3 

Coordinamento 

Sorge Maria Anna I D  

III E 

7  

4 
Matematica 6, Educazione fisica 1 

Scienze 2, Laboratorio espressivo 2. 
Stivala Paola II A 

 
22 
 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  
Musica 1,  tecnologia 2, Inglese 2, laboratorio linguistico 2 

Di Mauro Maria II B 22 Italiano7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  

Musica 1111,  tecnologia 2, , , , Inglese 2,    laboratorio linguistico 2 

Mosca Lucia II C 
 
 
V A 

19 
 
 
3 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  

Musica 1111,  tecnologia 2, , , , Lab. Linguistico1. 
 
Musica 2, laboratorio  Espressivo 1 

Conticello Rosa II D 
 
 
V B 

 

19 
 
 
3 

Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Scienze 2, Arte e immagine 2,  

Musica 1111,  Tecnologia 2, , , , Lab. linguistico 1. 
 
Musica 2, laboratorio Espressivo 1. 



4 

 

La Rocca Dario  I E 18 
4 

Matematica 8, Scienze 3, Geografia 3, Tecnologia 2 Ed. Fisica 2 
Assistenza mensa 

Timore Antonella I E 17 
5 

Italiano 8, Storia 3, Arte e immagine 2, Inglese 2, Musica 2. 
Assistenza mensa 

Fratantoni 
Loredana 

III A 22 Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Arte e immagine 2, Matematica 5, 

Musica 1,  tecnologia 2,,,,Ed. Fisica 1 

Zappalà Maria 
Angela 

III B 22 Italiano7, Storia 2, Geografia 2,  Tecnologia 2, Matematica 5, 
Inglese 3, Ed. Fisica 1 

Privitera Maura III C 22 Italiano7, Storia 2, Geografia 2,  Musica2, Matematica 5, 
Inglese 3, Ed. Fisica 1 

Privitera Anna 
Maria 

III D 22 Italiano7, Storia 2, Geografia 2,  Musica 2, Matematica 5, 
Inglese 3, Ed. Fisica 1 

Musumeci Matilde III E 22 Italiano 7, Storia 2, Geografia 2,  Arte e immagine 2, Matematica 5, 

Musica 1,  tecnologia 2,,,,Ed. Fisica 1 

Reitano Agata IV A 22 Italiano 6, Storia 2 , Geografia 2, Matematica 5, Scienze 2, tecnologia 2, 
Arte e immagine 2, Ed. fisica 1. 

Mirabella Santa IV B 11 Italiano 6,  Matematica 5. 

 

D’Agata Laura  IV C 22 Italiano 6, Storia 2 , Geografia 2, Matematica 5, Inglese 3, Arte e 
immagine 2, Ed. fisica 1, Lab. Espressivo. 1. 

Simon Daniela IV D 22 Italiano 6, Storia 2 , Geografia 2, Matematica 5, Inglese 3, Musica 2,  
Ed. fisica 1, Lab. Espressivo 1. 

Di Pietro Ninetta V A 22 Italiano 6, Storia 2,  Geografia 2, Matematica 5, Scienze  2, tecnologia 2, 

Arte e immagine 2, Ed. Fisica 1. 
Dell’Erba Carmela V B 22 Italiano 6, Storia 2,  Geografia 2, Matematica 5, Scienze  2, tecnologia 2, 

Arte e immagine 2, Ed. Fisica 1. 

Russo Vera V C 22 Italiano 6, Storia 2,  Geografia 2, Matematica 5, Scienze  2, Lab. Espres.2, 
Arte e immagine 2, Ed. Fisica 1. 

Armeli Iapichino 

Carmela 

V D 22 Italiano 6, Storia 2,  Geografia 2, Matematica 5, Scienze  2, Lab. Espres.2, 

Arte e immagine 2, Ed. Fisica 1. 

Grasso Aurora IV C 
IV D 

V C 
V D 
 

7 

7 

4 

4 

Scienze 2, Tecnologia 2, Musica 2, Lab. Espressivo 1 
Scienze 2, Tecnologia 2, Musica 2, Lab. Espressivo1 

Musica 2, Tecnologia 2 
Arte e Immagine 2, Tecnologia 2 

Leonora Franca IV B 

 
III C 
III D 
 

 

15 

 
3 
4 

Storia 2, Geografia 2,Scienze 2, Arte e Immagine 2, Musica 2,  

Ed. fisica 1, Tecnologia 2, Lab. Espressivo 2. 

Arte e immagine 2, lab. Espressivo 1 

Arte e immagine 2, lab. espressivo 2 

Maugeri Andrea I A- I B-I E 
II A- II B 

IVA- IV B 
V A- V B 
V C- V C 

2 per 
classe 

 

Religione 2 

 

Mirabella Maria I C- I D 
II C- II D 
III A- III B 
III C- III D 
III E- IV C 

IVD 

2 per 
classe 
 
 
 

Religione 2 
 

Tomasello Irene III D  Sostegno 

Paradiso 

Valentina 

IC- IV D  Sostegno 

Leanza  

Giovannina 

I A  Sostegno 

Rizzo Maria 

Francesca 

V A  Sostegno 

Di Gaudio  
Michele 

I D  Sostegno 

Reale Enza IV A  Sostegno 
Maranto Davide  IV C  Sostegno 

 



5 

 

Africano Margherit VB-VD-IE  Sostegno 

Iudici Eliana I B  Sostegno 

Rivoli Erica III C  Sostegno 

Fonte Adriana II A- III A  Sostegno 

Di Costa Maria IV D  Sostegno 

Iemmolo Valeria  III E  Sostegno 

Nicastro Erika II D  Sostegno 

Cilano Rosa Maria V C  Sostegno 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
COGNOME NOME ORE DISCIPLINA CLASSI 

BONACCORSI  ANGELA 18 It-sto-geo-ed 10h 

It 5h 

Ed.3h 

1D 

1A 

2A-2B-2C 

BRUNO  ALESSANDRA 18 Francese Corso A-    Corso B- 1C-2C-3D 

CAVARRA  CARMELA 11+1 Religione Tutti corsi completa Card. Dusmet 

COCO CONCETTA CATT Sostegno 2A 

DATO  SEBASTIANA 18 It-sto-geo 9h 

It-sto-geo 9h 

2A 

3C 

DI GIOVANNI  MARIA 18 Arte Corsi A-B-C- 1D 3D 

GAROFALO  LILIANA 4 Francese 1D-3C 

GEMMA TERESA 18 Sostegno 2C-3C-3B-3D 

GREENHAM  MARGARET 15 Inglese Corso C-1D-3D completa Rodari 

LA ROCCA  MARIA CONCETTA 12 Matematica 1D-3D completa F.De Roberto 

LO TAURO  VINCENZA 18 Musica Corsi A-B-C 

LO VECCHIO  LAURA 18 Matematica Corso B 

LONGO  ANGELA 18 It-sto-geo 9h 

It-sto-geo 9h 

2C 

3D 

MIDOLO FLAVIO 4 Musica 1D-3D completa F.De Roberto 

PARATORE  CARMELA 18 It-sto-geo 9h 

It-sto-geo 9h 

1B 

3B 

PERRONE  DANIELA 18 Tecnologia Corsi A-B-C 

PULVIRENTI LILIANA CATT Sostegno 1A-3A-1B-1C 

STRANO  VENERINA ANNA 18 It-sto-geo 9h 

It-sto-geo 9h 

2B 

1C 

TERRANOVA  MARIA 18 It-sto geo-ed10h 

sto-geo-ed 5h 

ed 3h 

3A 

1A 

1B-1C-3B 

TORRISI  ANTONIO 18 Scienze motorie Corsi A-B-C 

VIRZI’  SILVANA 18 Inglese Corsi A-B 

ZAGARRIO  ELEONORA 18 Matematica Corso C 

ZIZZA  MARGHERITA 18 Matematica Corso A 

LETTERE   2 Ed. 3C-3D 

ARTE   4 Arte 1D-3D 

TECNOLOGIA   4 Tecnologia 1D-3D 

SCIENZE MOTORIE   4 Scienze motorie 1D-3D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 


